
 

 

 

 

 

 

Comune di Cirò Marina 

(Provincia di Crotone) 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
Visto per la pubblicazione  

Amministrazione Trasparente 

SI X NO _ 

COPIA 

DETERMINAZIONE Reg. Int. S.S. N. 2 DEL 05/01/2022 

Reg. Gen. N     4 DEL 05/01/2022 

 

OGGETTO: PAC 2° riparto - Piano di Intervento per i Servizi di Cura all'INFANZIA. -  

Approvazione graduatoria provvisoria buoni servizio a sostegno delle famiglie per 

nido/micro nido - posti utente PAC Infanzia (0-36 mesi) periodo 01 Settembre 2021 - 30 

Giugno 2022 CUP: F99G19000010007 e servizi integrativi - periodo 01 Settembre 2021 – 

31 Dicembre 2021-CUP: F99G1900002007. 

 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICA FINANZIARIA   

Premesso: 

- Che con Decreto n° 716/PAC del 05.11.2015 il Ministero dell'Interno -Programma Nazionale 

Servizi di cura all'Infanzia e agli Anziani non autosufficienti- ha approvato il Piano di Intervento 

servizi di cura per l'infanzia Pac II, con un contributo dell'importo di € 692.925,18 

(seicentonovantaduemilanovecentoventicinque/18) a favore del Comune di Cirò Marina (KR) in 

qualità di Capofila del Distretto n° 1 - sede di Cirò Marina; 

- Che obiettivo generale del Piano di Intervento per servizi di cura all'infanzia è garantire alle 

famiglie, in particolare a quelle in condizioni di disagio e/o con livelli di reddito basso, 

erogazione di buoni servizio per l'accesso a posti nido o micro nido e l'erogazione di buoni per 

beneficiare di servizi integrativi per la prima infanzia nella forma di spazio gioco per bambini; 

- Che il Piano di Intervento del Distretto di Cirò Marina, prevede l'erogazione del servizio con 

l'approvazione di una unica graduatoria per l'intero distretto formulata con i criteri approvati con 

delibera di G.C. n° 190 del 09/12/2013; 

- Che la predetta somma è stata regolarmente iscritta nel · bilancio comunale anno 2015 al 

capitolo 1985 "Servizi di cura in favore della prima infanzia" codice 1100105 ed impegnata con 

determinazione n. 68 del 19/02/2016; 

Dato atto che 

- il Piano di intervento servizi di cura per l'infanzia è formato dalle seguenti due schede di                    

intervento:  

1. tipologia 3 erogazione di buoni servizio a sostegno delle famiglie per nido/micro nido per n. 80 

posti-utente dell'importo di € 637.366,40 CUP F99G19000010007 

2. la seconda scheda della stessa tipologia per n° 17,22 posti utente in servizi integrativi per 

bambini per un import di € 55.559,00 CUP F99G19000020007; 

Dato atto, inoltre, che gli interventi di cui alle schede di cui sopra sono state autorizzate a decorrere dal 

01 Settembre 2021 al 30 Giugno 2022 per la Scheda 3A-Buoni servizio per servizi di micronido in 

strutture a titolarità privata, e dal 01 Settembre 2021 al 31 dicembre 2021 per la Scheda 3B- Sostegno 

alle famiglie/Buoni Servizi integrativi; 

 

 



 

 

 

 

 

Considerato che 

1. Sono pervenute all’ufficio servizi sociali : 

- n. 106 istanze per l’erogazione di buoni servizio per la prima infanzia 

- n. 33 istanze per servizi integrativi; 

- L’Ufficio di Piano ha proceduto alla disamina delle singole istanze pervenute per l’accesso ai 

servizi, PAC Infanzia II Riparto, dell’Ambito di Cirò Marina, redigendo le graduatorie degli 

aventi diritto riguardanti buoni servizio Infanzia (0-36 mesi) e dei servizi integrativi; 

- L’Ufficio di Piano ha approvato le graduatorie degli ammessi (allegato A e Allegato B) e non 

ammessi  (allegato A1 e Allegato B1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto come 

di seguito specificato: 

 n. 102 istanze ammesse per l’erogazione di buoni servizio per la prima infanzia (Allegato A) e n. 

4 istanze (Allegato A1) ( prot. N 19719,19844,20206 e prot. N.19847) escluse per Isee Superiore 

e n.umero posti eccedenti autorizzati ; 

 n. 29 istanze ammesse relative ai servizi integrativi di spazio gioco (Allegato B)e n. 4 istanze 

(Allegato B1) escluse relative al servizio integrativo richiesto per l’asilo nido di Crucoli non 

autorizzato a tale servizio  ; 

- L’Ufficio di Piano con successivo atto provvederà a determinare i beneficiari in base ai seguenti 

criteri: 

 fascia isee ; 

 disponibilità economiche derivanti dai Piani Pac Infanzia e altri contributi ministeriali e 

regionali ;  

RITENUTO, pertanto opportuno e necessario provvedere all’approvazione e pubblicazione delle 

suddette graduatorie provvisorie , contraddistinte con le lettere “A”,“B”,”A1”,”B1”, che si allegano al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 CHE le suddette graduatorie provvisorie riportano le iniziali dei cognomi e nomi dei beneficiari, senza 

l’indicazione di altri dati ritenuti sensibili, nel rispetto della normativa sulla privacy di cui al D.Lgs. 

196/2003 e ss.mm.ii.;  

CHE le suddette graduatorie complete di tutti i dati, sono depositate presso l’Ufficio Servizi Sociali del 

Comune di Cirò Marina; 

Ritenuto, inoltre 

- che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'articolo 147bis del 

D.Lgs. n.267/2000; 

Considerato che  

- l’importo del voucher che verrà consegnato ai beneficiari di cui agli Allegati A) e B) 

comprenderà il pagamento della retta di frequenza asilo nido ed ogni altra spesa accessoria al 

servizio stesso (pannolini, carta igienica, latte, omogeneizzati, materiale di cancelleria etc..) . 

- L’erogazione dei buoni servizio (voucher) sono riferiti all’anno educativo 2021/2022 

considerando le spese ammissibili quelle effettuate dal 01 Settembre 2021 al 30 Giugno 2022 per 

l’acquisto posti utente e dal 01 Settembre 2021 al 31 Dicembre 2021 per i servizi integrativi , 

come da avviso pubblico; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento  Comunale di Contabilità; 

Visto il decreto sindacale n.18 del 15/11/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Economica Finanziaria e gli sono stati attribuiti le funzioni di competenza indicate, in 

particolare, nell’art.19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi nonchè tutte le 

altre funzioni di competenza previste da disposizioni legislative, statutarie e regolamentari vigenti;  
 

 

 



 

 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo; 

1. Di approvare le graduatorie provvisorie, contraddistinte con le lettere “A”,“B”,”A1”,”B1”che si 

allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale atto CUP F99G19000010007 e 

CUP:F99G19000020007. 

2. Di dare atto che l’importo del voucher che verrà consegnato ai beneficiari di cui agli Allegati 

A) e B) comprenderà il pagamento della retta di frequenza asilo nido ed ogni altra spesa 

accessoria al servizio stesso (pannolini, carta igienica, latte, omogeneizzati, materiale di 

cancelleria etc..). L’erogazione dei buoni servizio (voucher) sono riferiti all’anno educativo 

2021/2022  

 

3. considerando le spese ammissibili quelle effettuate dal 01 Settembre 2021 al 30 Giugno 2022, 

per l’acquisto posti utente e dal 01 Settembre 2021 al 31 Dicembre 2021 per i servizi integrativi, 

come da avviso pubblico; 

4. DI PUBBLICARE le suddetta graduatorie solo con le iniziali dei beneficiari in quanto trattasi di 

soggetti minori e persone tutelate dalla normativa sulla privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e 

ss.mm.ii.; 

5.  DI DARE ATTO che le suddette graduatorie complete di tutti i dati, sono depositate presso 

l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Cirò Marina; 

6. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva  all'atto  dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile in esecuzioné dell'art.151, comma 4, del T.U. approvato con D.lgs n. 

267/2000; 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'articolo l47bis del D.Lgs.  n.267/2000; 

8. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 

nonché del vigente regolamento  comunale; 

9. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, 

agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del 

decreto legislative 18 agosto 2000, n.267 ed ai comuni facenti parte del distretto tramite l’ufficio 

servizi sociali; 

 

Cirò Marina lì,05/01/2022 

 

 Il Resp.le del procedimento 

f.to d.ssa Carella Mariangela 

 

 Il Responsabile Area Economica Finanziaria 

                                                                     f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Allegato alla determinazione del Serv.Soc. Reg.Int. n. 2 del 05/01/2022, avente per oggetto: OGGETTO: PAC 2° riparto - 

Piano di Intervento per i Servizi di Cura all'INFANZIA. -  Approvazione graduatoria buoni servizio a sostegno delle famiglie 

per nido/micro nido - posti utente PAC Infanzia (0-36 mesi) Periodo 01 Settembre 2021 - 30 Giugno 2022 CUP: 

F99G19000010007 e servizi integrativi - Periodo 01 Settembre 2021 – 31 Dicembre 2021-CUP:F99G1900002007. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione:  

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151, comma 4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 

contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

Importo Missi

one 

Program

ma 

Titolo  Macro 

aggregat

o 

Riferiment

o bilancio 

Capitolo/

Azione 

Conto 

finanziario 

Registrat

o 

impegno 

€.692.925,18      1985  68/2016 

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole 

di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.  

Cirò Marina, lì 05/01/2022 

                                                                                                     Il resp.le  Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

05/01/2022,                                                                                   f.to L'Ufficio Segreteria Generale 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

05/01/2022 ,ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to Luigi Antonio Anania 

 

 

 


